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 خلاصه

 راتییتغ یریگاندازه ی. براشودیهر منطقه محسوب م یمیو اقل یعیطب یهایژگیمولفه از و نیتریبارش به عنوان اصل ها،یزیراز برنامه یاریدر بس

 جینتاکه یی از آنجا نیو همچن یسنجباران یهاستگاهیامکان توسعه ا تی. با توجه به محدودشودیاستفاده م یسنجباران یهاستگاهیبارش از ا یمکان

سیس أالگوریتمی برای تعیین نقاط مناسب برای ت قیتحق نیلذا در ا ،شودیداده م میشده به کل منطقه تعم یریگاندازه یهاحاصله از نمونه

سطح برای ارائه و تحلیل اطلاعات مکانی در  GISهای محیط های جدید باران سنجی ارائه شده است. در توسعه این الگوریتم از قابلیتایستگاه

نقاط در دو رویکرد مجزا، حوضه آبریز استفاده شده است. در این ساختار ابتدا از روش کریجینگ برای تحلیل مکانی بارش استفاده شده است. 

باران های جدید سیس ایستگاهأ، به عنوان کاندید تانتقال اطلاعات در سطح حوضه یآنتروپکمینه  یاو نگیجیکر یخطا انسیحداکثر واردارای 

 یکه از بعد منابع آب ییبالا تیکرخه با توجه به اهم زیحوضه آبر شوند.شوند و نتایج این این دو روش با هم مقایسه میسنجی در نظر گرفته می

 در نظر گرفته شده است. قیتحق نیا یکشور دارد، به عنوان مطالعه مورد

 هکرخ آبریز ، حوضهGISسنجی، آنتروپی، واریانس خطای کریجینگ، توسعه شبکه بارانکلمات کلیدی: 

 
 

  مقدمه .1

 
در عصر حاضر از یک طرف کمبود آب قابل استفاده و از طرف دیگر افزایش رشد جمعیت و مصرف آب و از همه مهمتر بالا رفتن سطح زندگی و 

سعی کرد تا حد ممکن هرچه بیشتر سازد. بنابراین باید ماشینی و صنعتی شدن و رشد تکنولوژی مسأله نیاز به آب و کمبود آن را بیش از پیش مطرح می

های های سطحی و منابع زیر زمینی و ... به نحو مطلوب و بهینه استفاده شود و این کار عملی نخواهد بود مگر اینکه پدیدهاز نزولات جوی، جریان آب

های مختلف در این میان اطلاعات بارش در بازهریزی در دست باشد.نامهاز آنها برای بر یهیدرولوژیکی را شناخته و آمار دقیق و دارای قابل اعتماد

سنجی وابسته است، به توزیع و ساختار شبکه باران های مکانی شدیداًزمانی و مکانی از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است. با توجه به اینکه دقیق تحلیل

-در بهینه 1های زمین آمارای در زمینه استفاده از روشهای اخیر تحقیقات گستردهدر سال ها از اهمیت بالایی برخوردار است.طراحی صحیح این شبکه

 ار گرفته است.مورد توجه قر 2سنجی انجام گرفته است و اخیرا نیز روش آنتروپیسازی شبکه باران

                                                           
1.Geostatistics 

2 . Eentropy 
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